



शुल्क नियामक प्राधिकरण

महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्था
(प्रवेश व शुल्क यांचे विनियमन), अधिनियम, २०१५

"शिक्षण-नव्हे व्यवसाय-ज्ञान यज्ञ"

३०५, शासकीय तंत्रनिकेतन इमारत,
४९, खेरवाडी, अली यावर जंग मार्ग,
वांद्रे (पूर्व), मुंबई - ४०००५१

ई-मेल: fra.govmh@gmail.com
संकेतस्थळ: www.mahafra.org
दूरध्वनी: ०२२-३१९८०३४८ / मोबाईल क्र.८८२८७८६२६४

शुल्क नियामक प्राधिकरणाच्या बैठकीचे इतिवृत्त

दिनांक : २८ मे, २०२५

महाराष्ट्र विनाअनुदानित खाजगी व्यावसायिक शैक्षणिक संस्था (प्रवेश आणि शुल्क विनियमन) अधिनियम, २०१५ च्या कलम ११ (२)(३)(४) अंतर्गत स्थापन केलेल्या शुल्क नियामक प्राधिकरणाची बैठक दि.२८ मे, २०२५ रोजी बैठक रुम क्र.३०५, शासकीय तंत्रनिकेतन इमारत, ४९ खेरवाडी, अली यावर जंग मार्ग, वांद्रे (पूर्व), मुंबई - ४०० ०५१ येथे संपन्न झाली.

खालील सदस्य उपस्थित/अनुपस्थित होते :

१	मा. न्यायाधीश विजय एल.आचलिया (निवृत्त) अध्यक्ष, शुल्क नियामक प्राधिकरण	उपस्थित
२	डॉ.विजय वसंत खोले मुंबई विद्यापीठाचे माजी कुलगुरु, सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	अनुपस्थित
३	श्री.मनोज दामोदर चांडक सनदी लेखापाल सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	उपस्थित
४	श्री.नितीन बापुराव चव्हाण सनदी लेखापाल सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	विडिओ कॉन्फरन्सिंगव्दारे उपस्थित
५	श्री.रत्नाकर (शिरीष) फडतरे परिव्यय लेखापाल, सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	उपस्थित
६	श्री.अतुल दामोदर धारप परिव्यय लेखापाल, सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	उपस्थित
७	श्री.अॅड.धर्मेन्द्र दिलीप मिश्रा व्यावसायिक शिक्षणतज्ञ, सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	उपस्थित
८	संचालक, तंत्रशिक्षण, मुंबई पदसिद्ध सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	अनुपस्थित
९	संचालक, उच्च शिक्षण (म.रा.) पदसिद्ध सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	अनुपस्थित
१०	आयुक्त वैद्यकीय शिक्षण (म.रा.) पदसिद्ध सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	अनुपस्थित

३०/५

११	संचालक, आयुष (म.रा.) पदसिद्ध सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	अनुपस्थित
१२	महाराष्ट्र कृषी शिक्षण आणि संशोधन परिषदेचे सदस्य सचिव, पुणे आणि पदसिद्ध सदस्य, शुल्क नियामक प्राधिकरण	अनुपस्थित
१३	श्री दिलीप सरदेसाई, भा.प्र.से. आयुक्त आणि सक्षम अधिकारी, राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष अतिरिक्त कार्यभार म्हणून सदस्य सचिव, शुल्क नियामक प्राधिकरण	उपस्थित

विषय क्र.१: दिनांक २३ मे २०२५ रोजी झालेल्या शुल्क नियामक प्राधिकरणाच्या बैठकीचे इतिवृत्त मंजूर करणेबाबत.

"चर्चा झाली.

दि.२३ मे २०२५ रोजीच्या बैठकीचे इतिवृत्त कायम करण्यात आले आणि मंजूर झाले".

विषय क्र.२: शैक्षणिक वर्ष २०२५-२०२६ साठी शुल्क मंजूरीच्या प्रस्तावांवर विचार करणे.
"चर्चा केली.

प्रस्तावांच्या समर्थनार्थ सादर केलेल्या प्रस्तावांची आणि कागदपत्रांची तपासणी केल्यानंतर खाली नमूद केलेल्या संस्था/महाविद्यालयांचे शुल्क खालीलप्रमाणे निश्चित करण्यात आले आहे.

(A)	Sr. No.	College Code	Name of the Institute	Course	Fees Approved for the A.Y. 2025-2026 Per student as per u/s. 2(g) of the Maharashtra Unaided Private Professional Educational Institutions (Regulation of Admissions and Fees) Act, 2015
	1	LLB3045	Navjeevan Law College, CIDCO, Nashik	L.L.B.3	16,189/- / (As Demanded)
				L.L.B.5	13,858/- /
	2	LLB5046	Marathwada Mitra Mandals Shankarrao Chavan Law College	L.L.B.3	62,500/- /
				L.L.B.5	54,000/- /
	3	LLB3009	Bhagubai Changu Thakur College of Law, New Panvel	L.L.B.3	45,000/- /
				L.L.B.5	25,500/- /

(Signature)

Sr. No.	College Code	Name of the Institute	Course	Fees Approved for the A.Y. 2025-2026 Per student as per u/s. 2(g) of the Maharashtra Unaided Private Professional Educational Institutions (Regulation of Admissions and Fees) Act, 2015
14	LLB3032	M.K.E.S College Of Law, Malad (W), Mumbai, Maharashtra	L.L.B.3	33,000/- ✓
			L.L.B.5	25,000/- ✓
15	LLB3039	MGV'S K.B.H.Law College, Malegaon Dist- Nashik	L.L.B.3	19,000/- ✓
16	LLB3046	New Law College, Ahmednagar	L.L.B.3	12,000/- ✓
			L.L.B.5	9,500/- ✓
17	LLB3064	SNBP Law College, Pimpri-Chinchwad, Maharashtra	L.L.B.3	30,500/- ✓
			L.L.B.5	29,000/- ✓
18	LLB3069	Victor Dantas Law College, Kudal	L.L.B.3	28,000/- ✓
19	LLB5003	Adv. Balasaheb Apte College of Law Mumbai, Maharashtra	L.L.B.3	40,000/- ✓
			L.L.B.5	41,500/- ✓

(B)

Sr. No.	College Code	Name of the Institute	Course	Fees Approved for the A.Y. 2025-2026 Per student as per u/s. 2(g) of the Maharashtra Unaided Private Professional Educational Institutions (Regulation of Admissions and Fees) Act, 2015
1	AR5457	Ramesh Phirodia College Of Architecture	B.Arch	80,320/- (As Demanded) ✓

BSA 23